1

第６７岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和７年１１月２０日（木）１３時３０分～１４時４５分

２ 場 所  大会議室＋Ｗｅｂ会議

３ 出席者  松尾，吉田（議長），王，杉山，神原，益子，大藪，山田(雅)，内田，植松，

西津，三井，牛越，志水，平松，横川（上田代理），秋山，山本（眞），坂本，

橋本(永)，井關，小林，山田（邦），篠田，前川，福岡，矢部，橋本(慎)，益川，

道上， の各評議員

         オブザーバー：西田，山田（英），松原，寺門

４ 第６６回の議事概要を確認した。

５ 審議事項

（１）岐阜大学における令和７年度内部質保証に係る自己点検・評価結果とその公表について

神原副学長から，資料１に基づき，令和７年度に実施した自己点検・評価結果について説

明があり，審議の結果，承認された。

（２）東海国立大学機構認証基盤運用規程について

神原副学長から，機構認証基盤の運用に関する基本的な事項および手続きを明確にし、統

一的かつ適正な運用を図るため、資料２に基づき，本規程の制定について説明があり，審議

の結果，承認された。

（３）「年次有給休暇付与日及び特別休暇の取得期間単位の変更について」に対する部局からの

意見・要望等及びその対応について

寺門事務局長から，資料３に基づき，10月 23日開催の教育研究評議会に附議し、持ち帰

り審議としていたところ、部局から意見・要望等の提出がなかった旨説明があり，審議の結

果，承認された。

６ 報告事項

（１）令和７年度全国学生調査（本格実施）について

野々村学務部長から，資料４に基づき，文部科学省が今年度から本格実施することとなっ

た「全国学生調査」について、本学においても本調査に参加することについて報告があった。

（２）運営会議報告について

議長から，資料５に基づき，運営会議の審議・検討等の結果について報告があった。

（３）役員会報告について

議長から，資料６に基づき，役員会の審議・検討等の結果について報告があった。

2

（４）機構長報告について

松尾評議員から，資料７に基づき，東海国立大学機構の経営や運営にとって重要な国の政

策や施策の最新情報について報告があった。

７ 次回の開催について

（１）次回は，１２月２５日（木）参集及びＷｅｂ会議により，１３時３０分から開催すること

となった。

以 上